%5@%&& Alonoma Y4 b Gestione dell %//ét
aer %yfgfﬁ/&' Conunaltt e Povincinls

DELIBERAZIONE
DEL

CONSIGLIO NAZIONALE DI AMMINISTRAZIONE

N. 164/2003

OGGETTO: Modifica del Regolamento di Contabilita ed integrale

riapprovazione del Regolamento di Contabilita dell’Agenzia.

L’anno duemilatre addi 3 del mese di luglio alle ore 15.25 e seguenti nella
sala delle adunanze, regolarmente convocato, si ¢ riunito in ROMA, Via del
Tritone, n.125, sede dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali, 1l Consiglio di Amministrazione nelle persone

dei Signori:

e SUSTA Avv. Gianluca Presidente

¢ ALBERTI Prof. Piergiorgio Vicepresidente
e CARLINO Dott. Carmelo Consigliere

e DEL VILLANO Dott. Giuseppe Consigliere
e DI BELLO Dott.ssa Rossana Consigliere
¢ MAGGIORE Dott. Giuseppe Consigliere
e PAOLINI Dott. Carlo Consigliere
e SAFFIOTI Dott. Carlo Consigliere
e TALARICO Dott. Carmine Consigliere

Presiede la seduta il Presidente, Avv. Gianluca Susta.
Sono presenti alla seduta il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti,

Presente

SI

SI

NO

SI

S1

NO

NO

SI

SI

Dott. Rodolfo Leone, il Dott. A. Garzon ¢ la Dott.ssa Enrica Spicaglia.

Partecipa alla seduta il Direttore Generale, Avy. Moreno Morando, che
svolge le funzioni di segretario verbalizzante avvalendosi della collaborazione

della dott.ssa A. Barnaba.

Tiver dol Tpitone, 795 - 0757 RBoma - Tel 06487277 - Faz 0649079078




%wfzzm Alornomea et / Costione 2oV e
aes ;%;sza%’ %&wwxzmzf e %&w}zwmf

DELIBERAZIONE N. 164
DEL 3 LUGLIO 2003

Oggetto: Modifica del Regolamento di Contabilita ed integrale riapprovazione del
Regolamento di Contabilita dell’ Agenzia.

IL. CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA la propria Deliberazione n. 108 del 6 maggio 2003 con la quale si €
provveduto alla catifica del Decreto del Presidente del Consiglio Nazionale
&’ Amministrazione n. 7942 del 16 aprile 2003 relativo alla estensione alla
S S.P.A.L. di varie parti del Regolamento di Contabilita dell’ Agenzia;

CONSIDERATO che nel Decreto sopra citato venivano demandati ad ulteriorl atti
del Consiglio Nazionale 4’ Amministrazione eventuali integrazioni ed adattamenti
della disciplina regolamentare da applicare all’attivita di gestione della S.S.P.A.L;

CONSIDERATO che nel Regolamento di Contabilita la disciplina del servizio
economale svolto presso le Sezioni regionali dell’ Agenzia & stata estesa alle Scuole
regionali ed interregionali;

CONSIDERATO che tale estensione non tiene conto della differenziazione
dell’assetto funzionale ed organizzativo tra Je Sezioni Regionali e le Scuole
Regionali ed Interregionali;

CONSIDERATO che, in virth di tali differenze, appare necessaria una estensione |
delle tipologie e dei limiti di spesa ammissibili per il servizio economale svolto f
Gdalle Scuole regionali ed interregionali;

VISTA la proposta di modifica del Regolamento di Contabilita di cui all’allegato
A alla presente Deliberazione;

RITENUTO che, attese le varie modifiche apportate a tale atto normativo nel
corso del passato esercizio nonché 1estensione del suo ambito di operativita, si
rende opporfuno, per esigenze di certezza documentale e di coordinamento del
testo, procedere ad una integrale riapprovazione del Regolamento di Contabilita;

VISTO il D.P.R. 465/1997;

Fiig el Tritone, 795 - 00787 Roma - Gf 06497877 - Faz 0642072078
s 2/ i wimpmpntont i = O & GIHTHIIORE



%csxsz'@ Hitorome j2es o Gestione dell S
et %ﬁgﬁ‘aﬂ' %me/z@zf e %ﬁw}zﬂ'@é

VISTO i1 D.P.R. 396/199§;
ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge:
DELIBERA

L. di approvare le modifiche al vigente Regolamento di Contabilitda di cui
all’allegato A);

2. di abrogare ’art. 67 del Regolamento di Contabilita;

3. di approvare, tenuto conto delle modifiche di cui ai punti precedenti, il
nuovo testo del Regolamento di Contabilita di cui all’allegato B).

Tvz el Trizone, 795 - 00787 Foma - Tel (5.497977 - Faz 0649079075
/z%?z./@ww. AgEniaIEgIELarL. il - %/ GI757 550559



Mégg/zﬂ& A lonoma /ze//%z Costione delV 0%
2es L%%/gfd/fz' %fﬁzwmé e Pvvincinls

Allegaio A] alla deliberazione 164/2003

ALLEGATO A

Art. 42 (Adempimenti dell'economo-consegnatario in ordine alla gestione
finanziaria)

1.ter. Le spese economali delle Scuole regionali ed interregionali sono sostenute
in conformita all’art. 43, con esclusione della lettera i), ed entro i limiti di € 400,00.

e —

——

Art. 43 (Funzioni dell’economo)

1. E' compito dell'economo provvedere, nei limiti delle anticipazioni concesse ai sensi
del precedente articolo:

a) alla manutenzione ordinaria e piccole riparazioni dei locali dell’Agenzia, nonché alla
manutenzione ordinaria e straordinaria dei mobili, dei beni di arredamento, delle
apparecchiature informatiche, delle macchine d'ufficic e degli altri beni;

b) allorganizzazione e alla sorveglianza dei servizi di pulimento e di piccolo
facchinaggio;

c) alla manutenzione e sorveglianza sul funzionamento degli impianti di riscaldamento,
condizionamento d'aria, elettrico, telefonico e dell'acqua;

» d) all'acquisto, alla conservazione e distribuzione della cancelleria, degli stampati e

dell'altro materiale di consumo, dei beni d'inventario nonché di oggetti e valori di
proprieta o in possesso dell'Agenzia a lui consegnati;

e) alle spese postali, telefoniche, telegrafiche, condominiali, di energia elettrica, di
riscaldamento e di acqua, quando a tali spese non sia meglio provvedersi mediante
addebito sul conto corrente bancario dell'Agenzia di gestione ordinaria di cui al comma
2 dell'art.22;

f) alle spese per imposte, tasse e diritti vari nei casi previsti dalla precedente lettera e);
g) alle spese per la manutenzione ordinaria e straordinaria, per l'esercizio degli
automezzi ovvero per il loro noleggio, in esecuzione degli adempimenti attribuiti
all'Agenzia;

h) alle spese per l'acquisto di libri, riviste, pubblicazioni, giornali quotidiani e
abbonamento a periodici, disposte da formali provvedimenti del responsabile dei servizi
finanziari, su richiesta del Direttore generale;

i) spese di viaggio e rimborsi di spese connesse per Amministratori e Dirigenti
dell'Agenzia.

Pagina I di 1

Tz del Tritone, 795 - 0757 Foma - Tl 06497977 - Foaw (649079075
Al Varer.agensiziegrelariit - EF 97757550559

————



